



Eurasian Bank

08M2015
Финансовые показатели
(согласно требованиям НБ РК)



в тыс.
тенге

Основные показатели	08M14	08M15	% изменений
Итого ссудный портфель	572 482 833	658 292 789	15,0%
Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)	529 735 410	621 592 185	17,3%
Итого активы	702 277 013	847 012 734	20,6%
Итого капитал	63 588 901	71 247 886	12,0%
Операционный доход до формирования провизий	37 530 613	38 041 027	1,4%
Чистая прибыль (убыток)	6 300 762	2 998 827	-52,4%
Общий совокупный доход (убыток)	6 318 736	2 985 137	-52,8%
Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	11 909 114	10 477 185	-12,0%
Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	11 927 088	10 463 495	-12,3%
Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	5 875	4 703	-19,9%
Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	14,8%	13,2%	-10,9%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	59,7%	65,1%	9,1%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	36,2%	36,1%	-0,2%
Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	27,5%	27,5%	-0,1%
Займы клиентам / Депозиты	119,2%	110,7%	-7,1%
Итого займы клиентам / Активы	81,5%	77,7%	-4,7%
Начисленные проценты / Займы клиентам	4,6%	5,9%	28,3%
Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	87,4%	82,0%	-6,3%
Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	81,3%	56,2%	-30,8%
Количество счетов клиентов	1 914 538	1 826 505	-4,6%
Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	15,9%	6,6%	-58,6%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	1,4%	0,6%	-60,6%
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	7,0%	6,9%	-2,1%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	7,7%	6,9%	-9,7%